
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 315 

Пушкинского района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ 
 

« 01 » августа  2023 г.                                                                                                  № 23-ОД                                                
 

О назначении ответственных лиц за организацию  
работы с инвалидами и другими маломобильными 
группами населения по обеспечению условий доступности 
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования 
  
В целях соблюдения требований доступности для инвалидов в образовательном 
учреждении, предоставляемых государственных услуг и объектов образовательного 
учреждения  и  оказания при этом необходимой помощи  
 
Приказываю: 
 
 1.  Назначить Л.И. Тагаеву, заместителя директора по АХЧ ответственной  за 
организацию работы по обеспечению доступности объекта, инструктажа персонала и 
контроля за соблюдением требований доступности для инвалидов.  
 2.  Назначить О.Ю. Евстратову, заместителя директора по ВР ответственной за 
организацию по обеспечению предоставления услуг для инвалидов.      
            3. Создать комиссию по контролю за соблюдением оказания работниками 
учреждения помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими 
услуг наравне с другими лицами. В состав комиссии включить: директора А.А. 
Миренкову, заместителя директора по УР  Ю.Ю. Сидоренко, заведующего ОДОД. 
            4.  Назначить ответственных за организацию работы по обеспечению доступности 
объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов следующих работников: 
- за организацию работы в помощи доступности учреждения инвалидами (входная 
группа)- социального педагога И.А. Калинчеву, рабочего по КОРЗ В.П. Хомаковского; 
- за оказания помощи в гардеробе – гардеробщиков Т.И. Долинову, Н.А. Григорьеву; 
- за организацию работы по сопровождению инвалидов в учреждении, имеющих стойкие 
расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения и оказания им помощи- 
заведующего библиотекой Белову Я.А., социального педагога И.А. Калинчеву; 
            5. Классным руководителям сопровождать детей-инвалидов на занятия по 
письменному заявлению родителей (законных представителей). 
            6.  Организовать допуск на объекты собаки - проводника при наличии документа, 
подтверждающего ее специальное обучение, допуск сурдопереводчика, 
тифлосурдопереводчика. 
            7.  Разработать памятку для инвалидов по вопросам получения услуг и помощи со 
стороны персонала на объекте. 
            8. Определить порядок предоставления услуг инвалидам в образовательном 
учреждении. 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                                          А.А. Миренкова 
  
 


		2024-05-06T12:53:16+0300
	Миренкова Алина Александровна




